
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025 

PROTOCOLO 2025/10/292541 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 

 
CONTRATADA:  DIEGO DA ROCHA 00735091919 – ME 

   CNPJ nº 28.556.541/00001-10 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação Direta de pessoa jurídica 

para aquisição de prestação de serviços de vídeos e fotos para o evento NATAL DE LUZ 

de 2025 que acontecerá nos dias 28/11/2025 e 14/12/2025 conforme descritivo abaixo: 
Item Descrição 

 
Und. Valor Unt. 

R$ 
Valor Total 

R$ 

1 
 

Vídeo - Captação de imagens em alta resolução – 
 Equipe 2pessoas – 0 1 Câmeras formato 1920x1080 –  
Filme para Redes Sociais 
Foto - Edição de um Clipe para o Município. - Equipe 
disponível com 1 fotógrafos – Disponível todas as imagens em 
link digital. Data:14/12/2025 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
R$2.5000,00  

 
 
 
 
R$2.500,00 

2 
 
 

Vídeo –Captação de imagens em alta resolução – Equipe 4 
pessoas -0 3 Câmeras formato 1920x1080 –  
01 Drone – -Filme para Redes Sociais e Transmissão ao Vivo 
Entrega de material bruto por link.  
Foto - Edição de um Clipe para o Município. – 
 Equipe disponível com 2 fotógrafos – Disponível todas as 
imagens em link.  Data;28/11/2025. 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
R$ 10.100,00 

 
 
 
 
R$ 10.100,00 

 
Valor total R$  12.600,00 

VALOR: R$ 12.600,00(doze mil e seiscentos reais)  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 (três) meses 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 

09.03 - Divisão de Cultura; 1339200112035-Apoio ao Desenvolvimento de atividades Culturais; 
material de Consumo; Despesa 531. 
 

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 
 

Bom Sucesso do Sul, 17 de novembro de 2025. 

 
 
 

 
 

Maico Diogo Faversani 

Prefeito Municipal 



 


